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Nő kontra férfi
Hogyan értsük félre a nőket? 

címmel tartott előadást 
Csányi Sándor színművész 

a Pájer Antal Művelődési 
Házban. 

Tudósítás a 7. oldalon

Jászsági 
kiadványok

Megjelent a 2018-as Jászsági 
Évkönyv, a Redemptio folyóirat 

pedig negyedszázados működését 
ünnepelte.  

Cikkek a 6. oldalon

7. oldal

Sok jogszabály változott 2019. janu-
ár elsejével. Többek között adócsök-
kentések, nyugdíj és béremelések 
következnek, az autótulajdonosok 
könnyítéseket kapnak, olcsóbb lehet 
a mobiltelefon használata, nőnek a 
családi kedvezmények, megszűnik 
a kulturális tao, év közben a bank-
rendszerben indul az azonnali uta-
lások rendszere. Ugyanakkor jelen-
tősen szűkül a cafeteria-rendszer, és 
életbe lép a túlóratörvény.

munkatársunktól

Cafereria. Teljesen átalakul a bé-
ren kívüli juttatások szabályrendszere. 
Januártól megszűnik a legelterjedtebb 
elemek adókedvezménye. A munkál-
tató béren kívüli juttatásra vonatkozó 
kedvező közteherfizetés - ahol az ösz-
szes közteher 34,5 százalék - mellett 
kizárólag a Széchenyi Pihenőkártya 
alszámláira nyújthat támogatást. Ez azt 
is jelenti, hogy ezen időponttól a mun-
káltató béren kívüli juttatásként nem 
adhat a munkavállalóinak legfeljebb évi 
100 ezer forint összegű pénzjuttatást.

A juttatások - ahol az összes közte-
her 40,71 százalék – listájáról lekerült 
az iskolakezdési támogatás, a helyi 
utazási bérlet, az önkéntes kölcsönös 
biztosító pénztárba fizetett munkálta-
tói hozzájárulás, az Erzsébet-utalvány 
és az iskolarendszerű képzés mun-
káltató által átvállalt költsége. Sokféle 
juttatás adómentessége megszűnik: 
lakáscélú munkáltatói támogatás, 

mobilitási célú lakhatási támogatás, 
kockázati biztosítás más személy által 
fizetett díja, diákhitel-törlesztéshez 
biztosított munkáltatói támogatás. 

Továbbra is adómentes jutta-
tásnak minősül viszont a sportren-
dezvényre szóló bérlet, belépőjegy, 
valamint a kulturális szolgáltatás 
igénybevételére szóló belépőjegy, bér-
let, továbbá könyvtári beiratkozási díj 
a minimálbér értékéig.

Diákhitel. A diákhitel kamatát 2,3 
százalékról 2,2 százalékra csökkentette 
a Diákhitel Központ. A kötött felhasz-
nálású Diákhitel2 az állami kamattámo-
gatásnak köszönhetően változatlanul 0 
százalékos kamattal igényelhető.

Változások az új évben

folytatás a 4. oldalon  

Szilveszter másnapján, néhány perccel 
10 óra előtt a Jászberényi Szent Erzsé-
bet Kórház szülészetét látogatta meg 
az új esztendő első gólyája.

Kazsimér Nóra

Balogh Letti a család második gyer-
mekeként született huszonkét hónapos 
nővére, Patrícia mellé, aki már nagyon 
várta őt. A kislány 3650 grammal és 54 
centivel jött a világra, méghozzá kissé 
megváratva szüleit, a Jászkiséren élő és 
dolgozó Sánta Patríciát és Balogh Józsefet, 
akik négy nappal korábban már izgatot-
tan készültek az apróság érkezésére.

Az édesanya elmondása szerint csak 
később terveztek kistestvért, így öröm-
teli meglepetésként érte őket, amikor 
megtudták, újabb csöppséggel, az anyai 
nagyszülők részéről egy második, az apai 
nagyszülők részéről pedig egy negyedik 
unokával bővül a család. A várandósság 
korai szakasza során tapasztaltakból úgy 
vélték, minden bizonnyal kisfiú lesz, csak 
később, a pontos vizsgálati adatokat köve-
tően kezdtek el lánynevek után keresgélni.

Letti, az év 
első babája

folytatás a 4. oldalon  

JaNUár
Díjátadó – Hagyomány a város 

életében, hogy a Magyar Kultúra 
Napján az önkormányzat Pájer Antal 
díjban részesíti a város kulturális és 
közösségi életében élenjáró személye-
ket. A díjat Pataky Vidor nyugalma-
zott atya vette át a Pájer Antal Műve-
lődési Házban.  

Kiállítás nyílt – Szintén a Magyar 
Kultúra napján emlékeztek Jászapáti 
szülöttére, Szalkári Rózsa festőmű-
vészre, akinek munkáiból nyílt kiállí-
tás a Városi Könyvtárban.

FEbrUár
Képeken Jászapáti – A város 

szülötte, Bugyi László „Guriga” len-

csevégre kapta Jászapáti szépségét, 
melyet fotókiállítás keretén belül a 
nagyközönségnek is megmutatott. 

Testületi ülés – Az év elején fon-
tos témákról tanácskoztak a város-
atyák, többek között elfogadták az évi 
költségvetést. 

Textilszobrok – Éb-redő dimen-
ziók címmel nyílt kiállítás Tar Ildikó 
Aranykéz Díjas Képzőművész alkotá-
saiból. 

MárCiUS
Kormányfői látogatás – Orbán 

Viktor miniszterelnök látogatást tett 
a Jászságban, melynek során feltérké-
pezte a térség szükségleteit, valamint 
konzultált Pócs János országgyűlési 

képviselővel és valamennyi polgár-
mesterrel. 

 rendhagyó történelemóra – 
Bayer Zsolt újságíró a Pájer Antal 
Művelődési Házban tartott előadást 
az elmúlt félezer év legmeghatáro-
zóbb eseményeiről, mely segített 
megérteni a mai társadalmi-politikai 
rendszert.

Nemzeti ünnep – Az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc dicső-
séges törekvéseire és nemzeti hősökre 
emlékeztünk 170 év távlatában.

Sikeresek a harcművészek – Szá-
mos éremmel, szép eredményekkel 
tértek haza a Jászberényben rendezett 
Jászviadalról Jászapáti versenyzői. 

Városunk tavalyi eseményei

folytatás a 3. oldalon  

Lelkes szurkolótábor várta az adven-
ti sátorban a Fölszállott a páva nép-
zenei tehetségkutató műsor döntő-
jének eredményhirdetését december 
21-én este. 

kárpáti

Az eseményen megjelent Szabó 
Tamás polgármester is, aki a Duna 
Televízió kamerája előtt nyilatkozat-

ban lelkesítette a szavazókat, biztatta a 
táncosokat. A jász összefogás újra meg-
mutatkozott, mert ismét a Jászság Népi 
Együttes lett a legjobbak legjobbja. 

Felcsíki táncaikkal Miskolc és 
Debrecen együtteseit messze maguk 
mögé utasítva nyert a Jászság Népi 
Együttes ifjú generációja. Egymillió 
forintos nyereményüket a televízió 
megduplázta. Az együttes ígéretéhez 
híven felajánlotta a pénznyereményt 

a Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
javára, amelyből egy újabb szülőszo-
ba valósul meg. 

Szűcs Gábor, az együttes művésze-
ti vezetője lapunk nyilvánossága előtt 
kívánt köszönetet mondani a táncosok 
nevében a támogatásért, a kitartó szur-
kolásért és az elküldött szavazatokért. 
Hozzátette, a Jászság Népi Együttes si-
kerekben gazdag, békés, boldog új évet 
kíván a jászoknak!

Újra a Jászság győzött!
az esztendő utolsó nyílt testületi 
ülését december 13-án, csütörtökön 
tartotta a Jászapáti Városi Önkor-
mányzat, amelyen sor került a tele-
pülésen szolgáló rendőrök rendsze-
res évi jutalmazására is. 

munkatársunktól

Farkas Ferenc polgármester köszön-
tötte a nyolc résztvevővel határozatképes 
testület tagjait, valamint kiemelten üd-
vözölte Vári-Nagy Juditot, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatal vezetőjét, és a 
Jászapáti Rendőrőrs parancsnokhelyet-
tesét. A napirendi pontokat megelőzően 
dr. Urbán Zoltán rendőr dandártábor-
nok, megyei rendőrfőkapitány engedé-
lye alapján átadták a jutalmakat az arra 
érdemesnek talált rendfenntartók szá-
mára. Kispál Martinné rendőr főtörzs-
őrmester, Tajti Norbert rendőrőrmester, 
Nagy Sándor Márió rendőrőrmester, to-
vábbá Heinrich Attila rendőr főtörzsőr-
mester részesült jutalmazásban az ered-
ményesen végzett munkáért. 

Díjazták 
a rendőröket

folytatás a 2. oldalon  



2019. január2. oldal

A következőkben a meghívóban 
kiküldött napirendi pontok kiegészí-
tésre kerültek két egyöntetűen elfoga-
dott előterjesztéssel, majd a két ülés 
között történt eseményekről szóló tá-
jékoztatót ismertette a polgármester. A 
lejárt határidejű határozatokról szóló 
jelentés és az átruházott hatáskörben 
hozott döntésekről című tájékoztató 
tárgyalása közben érkezett meg Pádár 
Lászlóné. A képviselőasszony jelenlé-
tével a továbbiakban teljes létszámban 
ülésezett a testület.

Birkás Ferenc a lakosság, illetve 
saját észrevételeit tolmácsolta a jelen-
lévőknek. Elsőként a tavalyi költségve-
tésben szereplő buszvásárlás projektje 
iránt érdeklődött, majd a répatároló 
bérlésével, a temetői vízelvezető tisztí-
tásával, a sírhelyváltás aktuális díjsza-
básával és a Hangya Szövetkezet éves 
beszámolójával kapcsolatban fogalma-
zott meg kérdéseket. Továbbá felhívta 
a figyelmet egy, a vasút mellé lerakott, 
vélhetően építőipari vállalat által hát-
rahagyott földkupacra, az ÉMÁSZ 
által el nem takarított gallyszemétre, 
valamint a városban szabadon garáz-
dálkodó rókáról is említést tett. 

A polgármester válaszában el-
mondta, hogy a buszvásárlás épp az 
ülés napján realizálódott, ugyanis a 
gépjármű jelentős felújításon esett át 
az eladó jóvoltából. A réparakodót az 
önkormányzat talajjavító anyag tárolá-
sára adta ki, egyéb bérbeadásról nincs 
tudomásuk, ezért kérte, hogy járjanak 
utána, ki az, aki a megkeresésük nél-
kül vette igénybe a területet. A temetői 
vízelvezető árkok kikotrására tavasszal 
kerül sor, a sírhelyekre kirakott matri-
cákról pedig már Tótin Lóránt, a Jász-
apáti Városüzemeltető Nonprofit Kft 
ügyvezetője adott bővebb információt. 

- A temető szabályzata rendezi 
azt, hogy egyes parcellákban meny-
nyi a sírhelyek újraváltásának ösz-
szege, ami megegyezik az első váltás 
díjával, ám az urnáknál már eltérő a 
szabályzat, ezért mindenképp érde-
mes hozzánk fordulni. Azon sírhelye-
ket, melyek nem kerülnek újraváltás-
ra, meg kell hirdetni, majd fél vagy 
háromnegyedéves átfutási időt köve-
tően van lehetőség a megváltásra má-
sok számára. A temetkezési díjtételek 
a tavalyi évivel megegyeznek, azonban 
mint mondtam, eltérő árak vannak az 
egyes parcellákra, így 25 ezertől fölfelé 
helytálló az intervallum. 

A hátrahagyott földkupac eseté-
ben Farkas Ferenc kérte az ügyvezetőt, 
hogy a padkanyesést végző vállalko-
zóval egyeztetve számolják azt fel. A 
gallyazás a biztonságos áramszolgál-
tatás miatt valósult meg, a lemetszett 
ágakat a közfoglalkoztatottak folya-
matosan gyűjtik, és rászorulók részé-
re továbbítják. A Hangya Szövetkezet 
folytatásaként már a Jászapáti Szociális 
Szövetkezet működik, a következő tes-

tületi ülés napirendi pontjára felveszik 
éves beszámolójukat. A rókával kap-
csolatban Biróné dr. Boros Anikó jegy-
zőasszony válaszolt. Az állatot csupán 
külterületen lőhetik ki a vadászok, de 
a figyelmüket fel tudják hívni, hogy 
tartsák szemmel, amennyiben a város 
szélére tévedne. 

Pallagi Imréné a városban megszű-
nő háziorvosi praxisokkal kapcsolat-
ban feltett kérdésére a polgármester el-
mondta, 2019-ben elég mozgalmas és 
nehéz éve lesz ennek a kis csapatnak. 
Összesen kilencen távoznak, és heten 
maradnak az alapellátásban. Április 
30-ig a két fogorvos, Dr. Henics Zsuzsa 
és Dr. Gyenei Pál praxisa fog megüre-
sedni. Jelen pillanatban tárgyalásban 
állnak az utódlás kérdésében. Dr. Pál 
István háziorvos augusztus 30-ig tölti 
be pozícióját két asszisztensével, dec-
ember 31-ével pedig Dr. Deák Lehel 
praxisa fog megszűnni, így megoldást 
mindenképp találni kell. 

Berente Éva a víztoronynál lévő 
felnőtt játszótérről érdeklődött, il-
letve panaszt tett a vállalati buszok 
szabálytalan megállására, az utasok 
lépten nyomon történő felvételére, 
ami akadályozza a forgalmat, és bal-
esetveszélyes is. A sportpark kialakítá-
sa körülbelül másfél hónappal ezelőtt 
kezdődött, jelenleg a gépek felszerelése 
folyik. A műszaki átadásra akkor ke-
rülhet sor, amikor a műszaki ellenőr 
javasolja – részletezte a polgármester, 
majd hozzátette, közterület-felügyelők 
irányítását fogja kérni a buszok ügyé-
ben. Az utak, illetve a szelektívgyűjtő 
környékének állapotát kifogásoló la-
kossági panaszra reagálva kifejtette, az 
önkormányzatnak kötelessége az utak 
karbantartása, amire leginkább pályá-
zati keretből tudnak pénzt fordítani. 
Minden évben, tehát idén is megpá-
lyázzák az útépítést, addig is kis lépé-
sekkel, például kavicsterítéssel, kátyúk 
javításával tudnak előre haladni. A 
szelektív hulladékgyűjtő esetében ko-
molyabb megoldást kell találni, akár az 
elkövetők megtalálását is célul kitűzni, 
de ezzel meg kell várniuk a 2019-es 

költségvetést. 
A továbbiakban Borbás Zoltán 

foglalta össze a Pénzügyi, Tulajdono-
si és Vagyonkezelői Bizottság 2018-as 
évi munkáját, mely alapján összesen 
háromszázhét határozatot hoztak 
döntően a pénzügyi szférát és a va-
gyongazdálkodást illetően. Hatvan 
alkalommal sikerült támogatniuk civil 
szervezeti kezdeményezéseket 3 millió 
forint összegben, illetve az első lakás-
hoz jutó fiatalokat is több mint 3 millió 
forinttal tudták támogatni. 

A napirendek sorában a rendele-
tek következtek. Elsőként a Jászapáti 
Városban parkolóhelyek közterületen 
történő kialakításának rendjéről szó-
ló 11/2009.(IV.30.) önkormányzati 
rendelet módosításáról tárgyaltak. A 
rendeletmódosítást az indokolta, hogy 
a Jászapáti Hősök tere 7. szám alatt, a 
volt Járásbíróság épülete felújításra ke-
rül, pontosabban iskolaépületté alakul. 
A parkolás megfelelő biztosítása érde-

kében az Árvai utcát is be kell venni 
a rendeletbe, hogy biztosítva legyen 
megfelelő mennyiségű parkoló hasz-
nálata az iskola környékén. 

A helyi hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatásról és a közterületek tisz-
tántartásáról szóló 17/2016.(VI.30.) 
önkormányzati rendelet módosítását 
az indokolta, hogy új hulladékszállító 
alvállalkozó lép be a területre, ezért 
megváltozik a szállítás távolsága, a be-
vont települések száma és struktúrája 
is. A gazdaságosabb szállítás érdeké-
ben a Regio-Kom kezdeményezte a 
hozzájárulást a hét öt napjára történő 
járatterv kidolgozásához. A változásról 
a szolgáltató szórólapok kiosztásával 
tájékoztat, továbbá a város honlapján 
és egyéb közösségimédia oldalakon is 
megjelennek majd.

A továbbiakban az előterjeszté-
sekről döntött a testület. A Jászapáti 
Roma Nemzetiségi Önkormányzattal 
kötött Együttműködési Megállapodás-
ban foglaltak végrehajtását szavazták 
meg. A Jászapáti Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat részéről a 2017. nov-
embere óta eltelt időszak eredményeit, 
a kitűzött és elvégzett feladatokat tar-
talmazta az anyag. 

Másodikként a Jászapáti Egyesített 
Szociális Intézmény Alapító Okiratá-
nak módosításáról című előterjesztést 
fogadta el a testület, melynek kiegészí-
tésére jogszabályi változások miatt volt 
szükség. 

A Jászsági Szociális Szolgáltató 
Társulás Társulási Megállapodás mó-
dosításának, valamint a módosítással 
egységes szerkezetbe foglalt Társulá-
si Megállapodásának jóváhagyásáról 
című anyag következett.  – Minden 
olyan esetben, amikor önkormányza-
tunk tagja egy társulásnak, a társulás 
döntéseit megelőzendő vagy jóváha-

Önkormányzat

 folytatás az 1. oldalról

Díjazták a rendőröket

gyandó képviselő-testületi döntésre 
van szükség. Ezzel összhangban az 
alapszolgáltatással kapcsolatos dön-
tés, illetve annak módosítása szerepel 
az előterjesztésben. A módosítással 
egységes szerkezetbe foglalt társulási 
megállapodás zárja az anyag végét – 
részletezte a megszavazott előterjesz-
tést a polgármester.

A köztisztviselőkkel szemben 
meghatározott teljesítménykövetelmé-
nyek alapját képező 2019. évre vonat-
kozó célok meghatározásáról a jegyző 
asszony adott bővebb információt. A 
közszolgálati tisztviselőkről szóló tör-
vény rendelkezik a teljesítményérté-
kelésről, melynek kötelező és ajánlott 
elemei vannak. A teljesítményértékelés 
évenkénti együttes eredménye adja a 
közszolgálati tisztviselők minősítését. 
A rendelet szerint minden érdekelt 
személy részére meg kell határozni leg-
alább három, legfeljebb négy munka-
köri egyéni teljesítménykövetelményt, 
valamint elő kell írni a kompetencia 
alapú munkamagatartási tényezőket, 
melyek egységesen mindenkire vonat-
koznak.

A Jászapáti Városüzemeltető Non-
profit Kft folyószámla hitelkérelmének 
megtárgyalása után a Településrende-
zési terv 2018. évi I. számú módosítá-
sának elfogadásáról döntöttek. A Jász-
berényi Tankerületi Központ sikeresen 
pályázott, így az EFOP-4.1.2-17-2017-
00111 kódszámú forrásból lehetőség 
nyílik a Jászapáti, Hősök tere 7. szám 
alatti, volt Járásbíróság épületében ál-
talános iskolai tantermek és kiszolgáló 
helyiségek kialakítása, továbbá har-
minc parkoló biztosítása. Azonban az 
épület elhelyezkedése és telekmérete 
nem teszi lehetővé a parkolók telken 
belüli kialakítását, továbbá a Jászberé-
nyi Tankerületi Központ nem rendel-
kezik forrással a megépítésre, ezért a 
felmerülő költségeket az önkormány-
zat átvállalja. 

A Fehér Zoltán egyéni vállalkozó-
val kötött Villamosenergia továbbadá-
si szerződés módosításáról is határoz-
tak, és javasolták, illetve engedélyezték 

a többlet energiafelhasználást az ipari 
parkban dolgozó vállalkozás számára.

Jászapáti Városi Önkormányzat 
Helyi Esélyegyenlőségi Programjá-
nak elfogadásáról című előterjesztés 
után a TOP-1.1.1.-15-JN1-2016-
00003-Jászapáti Ipari és Logisztikai 
Park fejlesztése című projekt kapcsán 
„Jászapáti Ipari és Logisztikai Park 
fejlesztése – Építési beruházás” tárgyú 
közbeszerzési eljárás anyaga követke-
zett, melyben iparterületek fejlesztését 
szavazták meg a képviselők. 

Az EFOP-3.9.2-16-2017-000019 
azonosítószámú, „Humán kapacitások 
fejlesztése a Jászapáti járásban” című 
projekthez kapcsolódó minőségi szol-
gáltatásfejlesztést, óvodai és bölcsődei 
szakemberek továbbképzését is elfo-
gadták. Jászapáti Városi Önkormány-
zat a projekt kapcsán, 2017. november 
7-én pozitív támogatói döntést kapott. 
A projekt megvalósításának elenged-
hetetlen feltétele az anyagban szereplő 
költségvetési sor megvalósítása, mi-
nőségi szolgáltatásfejlesztés, óvodai és 
bölcsődei szakemberek továbbképzé-
se. A képzések projekt szinten valósul-
nak majd meg, 120 fő részére. 

Az előterjesztéshez tartozott a 
sorban következő, Az EFOP-3.9.2-16-
2017-000019 azonosítószámú, „Hu-
mán kapacitások fejlesztése a Jászapáti 
járásban” című projekthez kapcsolódó 
óvodai + programok szervezéséről 
című anyag, melyről Móczó Zsófia, a 
Jászapáti Gazdaságfejlesztő Kft ügyve-
zetője tájékoztatott. 

– Arra irányul a szerveződés, hogy 
a jelenleg is futó óvodai programok-
hoz igazítva támogatnánk nemcsak 
Jászapáti, de járási szinten is a rendez-
vényeket. Tehát ünnepnapokhoz, meg-
mozdulásokhoz, és olyan események-
hez szeretnénk támogatást nyújtani, 
melyeket egyébként is lebonyolítanak, 
de így színesebben, vagy szélesebb 
körben lehet őket megvalósítani.

Az előterjesztéseket kivétel nélkül, 
kilenc igen szavazattal fogadta el a ta-
nácskozást zárt ajtók mögött folytató 
testület.
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ápriLiS
Választások – Pócs János ország-

gyűlési képviselő magas szavazati 
aránnyal nyerte meg a választásokat 
április 8-án, így továbbra is a Jászságot 
képviseli a Parlamentben. 

Körúti Színház a Művelődési Ház-
ban – Tabi László Spanyolul tudni kell 
szeretni című zenés vígjátékát hozta 
el a Körúti Színház a jászapáti közön-
ségnek. 

Tehetséges fiatalok  – A Jászapáti 
Általános és Alapfokú Művészeti Iskola 
idén is megrendezte a sokéves hagyo-
mánynak örvendő nyuszifutást, illetve 
a népdaléneklő versenyt. 

MáJUS
Majális – A munka ünnepén mo-

toros felvonulással és számos színes 
programmal várták a szervezők a csa-
ládokat. 

Koncert a magdeburgi kórussal – 
A Kisboldogasszony Római Katolikus 
Templomban koncertet adott a Mag-
deburgi Rendőrkórus a jászberényi Dé-
ryné Vegyeskarral és a Jászapáti Városi 
Vegyes Karral karöltve.

Tűzoltó verseny – A jászapáti 
sportpályán került sor a jászsági önkén-
tes tűzoltók megmérettetésére.

JÚNiUS
Koncert – Pitti Katalin Liszt Fe-

renc-díjas érdemes művész koncerte-
zett a Kisboldogasszony Római Katoli-
kus Templomban.

Gasztronómia ünnepe – Nyolca-
dik alkalommal rendezték meg a Bab-
fesztivált a Város Napja alkalmából, 
melynek ismét részét képezte a szoká-
sos főzőverseny és a népi gasztronómiai 
kultúra népszerűsítése. 

Jászok találkozója – Ezúttal Jász-
fényszaru adott otthont a jászok 24. ta-
lálkozójának, melyen Jászapáti is meg-

mutatta értékeit. 
Fókuszban az egészség – Az Alap-

ellátás-fejlesztési Modellprogram Jász-
apáti Praxisközössége nyáron ismét 
megtartotta hagyományosnak mond-
ható Egészségnapját. 

JÚLiUS 
alkotótábor – A Jász Alkotók Köre 

kéthetes nyári festőtáborban vett részt 
Vágó Pál Emlékházában. 

Nyitott dinnyeföldek napja – A 
dinnye népszerűsítését célzó országos 
szintű kezdeményezéshez csatlakozott 
a Pócs dinnyészet, így egy napra meg-
nyitotta kapuit a fogyasztók és a sajtó 
képviselői előtt. 

Zenés, szórakoztató műsorok  – A 
kulturális élvezetek széles választékát 
kínálta a 29. alkalommal megrendezett 
Jászsági Randevú. 

aUGUSZTUS 
Fejlesztés – Átadták a Jászapáti 

Városüzemeltető Kft. Top-os pályázat 
keretében korszerűsített irodaépületét. 

államalapítónk ünnepe – Szent 
István király szentté avatását és nagy 

tetteit ünnepeltük a Kisboldogasszony 
Római Katolikus Templomban, ahol a 
szentmisét követően átadták a városi 
kitüntetéseket. 

Új teniszpálya – Augusztus végén 
ünnepélyes szalagvágással felavatták a 
Tölgyes Gyógyfürdő mellett elkészült 
vadonatúj teniszpályát, melyen a Jász-
apáti VSE teniszcsapatai ősztől fogad-
hatták ellenfeleiket.

SZEpTEMbEr
Jászok Vajdahunyad várában – 

Egy hétvégére a fővárosba költözött a 
Jászság bemutatni történelmünket, ha-
gyományainkat és kultúránkat. Az ün-
nepségen Farkas Ferenc, a Jászsági Ön-
kormányzatok Szövetségének elnöke 

vette át a Lehel kürtjét Ézsiás Barnabás 
regnáló jászkapitánytól, majd köszön-
tötte a jelenlévőket.

Mihály-nap – Szentmisével és a 
Vásártéren rendezett élménydús vi-
gasságokkal emlékeztek meg Szent 
Mihály védelmező arkangyal napjáról, 
valamint a hozzákapcsolódó pásztor-
ünnepről. 

Félévszázad a tatamin – Hanshi dr. 
Nagy-Hints István és Daniel Blanchet 
50 éves karatéban eltöltött jubileumára 
gyűltek össze a sportág képviselői. 

OKTóbEr 
Sportágválasztó – A Jászapáti Vá-

rosi Sportegyesület szervezésében a 
Szent Imre Katolikus Általános Isko-
la udvarán és tornatermében várták 
sportágválasztóra a diákokat.

1956 – Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 62. évfordulójára emlé-
kezett Jászapáti Városi Önkormányzata. 

Festőművész emléke előtt tiszte-
legtünk – Vágó Pál születésének 165., 
halálának 90. évfordulójára szerveztek 
ünnepséget és koszorúzást a festő em-
lékhelyeit felkeresve. 

NOVEMbEr
Jubileumi gálaműsor – Negyven-

éves fennállását ünnepelte Jászapáti nép-
táncos közössége a „40 éve táncol Apáti” 
című gálaműsorral, melyben az elmúlt 
évtized munkájából adtak ízelítőt.

pálinkamustra – A Jászapáti Gaz-
dakör és a Pálinkalovagrend másod-
szorra rendezte meg a Jászapáti Pálinka 
és Párlatversenyt. 

Közmeghallgatás –  A hónap utol-
só csütörtökén éves közmeghallgatást 
tartott a város képviselő-testülete, me-
lyen valamennyi képviselő beszámolt az 
elmúlt hónapokban végzett munkájáról 
és a lakosok is feltehették kérdéseiket, 
elmondhatták véleményüket. 

DECEMbEr
Első gyertyagyújtás – A hónap első 

szombatján felizzott a hit lángja a városi 
adventi koszorún, mellyel hivatalosan 
is kezdetét vette a várakozás időszaka. 

Hogyan értsük félre a nőket? – 
Csányi Sándor színész önálló estet tar-
tott, melyen a nők és férfiak közti kü-
lönbségekre humorosan világított rá. 

Színjátszó Kör története – A Szín-
játszó Kör története hónapról hónapra 
helyt kapott az újság hasábjain, amely 
decemberben az utolsó fejezethez ér-
kezett.

Város

 folytatás az 1. oldalról

Városunk tavalyi eseményei az én apátim

Fotók: guriga56
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December 31-én épp a családi szil-
veszterezésről értek haza a tűzijátékot 
követően, hajnali fél 1-kor, amikor 
jelentkeztek az első jelek. Miután az 
édesanya kiszállt az autóból, alig tett 
három lépést, a magzatvíz szivárogni 
kezdett. A szülés komplikációk nél-
kül zajlott, és a vártakkal ellentétben 
gyors lefolyásúnak élte meg az édes-
anya: a déli órák helyett már reggel a 
kezében tarthatta második gyermekét. 
A kislány nővére otthon, édesapja tár-
saságában várta az első hívást, melyet 
hamar fényképek is követtek.

Letti 2019. január elsején, körülbe-
lül 9 óra 50 perckor, természetes úton 
érkezett a nagyvilágba dr. Ördög János 
főorvos és Agócs-Bódis Márta szülésznő 
segítő közbenjárásával.

- Harmincnyolc éves pályafutá-
som alatt volt már rá példa, hogy én 
kísérhettem figyelemmel az év első 
babájának világra jövetelét. Két alka-
lom volt, az is jó régen már, de ezeket 

az emlékezetes pillanatokat mindig 
meghagyom inkább a családnak – tá-
jékoztatta lapunkat a főorvos, majd 
hozzátette, aznap Letti volt az egyet-
len újszülött baba a kórházban. 

Nem sokkal később, január har-
madikán az első jászapáti származá-
sú gyermek is megérkezett, Jász Liza 
személyében, így kijelenthetjük, hogy 
idén teljes mértékben a lányok ural-
ták ezt a tisztséget.

A gyermekek nem csak szüleik, 
de az egész család számára boldoggá 
tették az új évet.

Jó egészséget és örömet kívánunk 
a családoknak!

Fizetések. A munkabérekre rakodó 
szociális hozzájárulási adó (szocho) 
19,5 százalékról csak júliustól csökken 
újabb két százalékponttal. A minimál-
bér összege 2019. január 1-jétől 149 
ezer forint, a garantált bérminimum 
összege 195 ezer forint. Egyes juttatások 
a minimálbér összegéhez kötődnek, így 
ezek is emelkednek a minimálbér ösz-
szegének változásával.

A változás érinti többek között a 
gyed (gyermekgondozási díj) összegét is. 
A gyed a szülő korábbi jövedelmének 70 
százaléka, de maximális összege a mini-
málbérhez igazodik, azaz 2019-ben 208 
600 forint a gyed maximális összege.

Túlórák. Hatályba lép a Munka tör-
vénykönyve újabb módosítása. A szak-
szervezetek által rabszolgatörvénynek 
nevezett jogszabály szerint 2019. janu-
ártól a dolgozó hozzájárulásával vagy 
kollektív szerződés mellett elrendelhető 
évi 400 túlóra, és a cégeknél akár 3 éves 
munkaidőkeret is alkalmazható, amely a 
túlórák kifizetését tolhatja ki.

béremelések. Januártól átlagosan 
30 százalékkal emelkedik a központi 
közigazgatásban dolgozó kormány-
tisztviselők bére. 6-8 százalékos bér-
emelésre számítanak 2019-ben Ma-
gyarországon a külföldi cégvezetők. A 
cafeteria-rendszer átalakítása és a jú-
liusi járulékcsökkentés mintegy 1 szá-
zalékponttal járulhat hozzá a verseny-
szféra béreinek növekedéséhez. Jelentős 
béremelésre számíthatnak a közszféra, 
közigazgatás, egészségügy, oktatás, a 
szociális szféra területén dolgozók.

adóváltozások. Olcsóbb lehet a tej. 
Az esl (hosszabban eltartható) és az uht 
(ultrapasztőrözött) tejek forgalmi adója 
január 1-től 18 százalékról 5 százalékra 
mérséklődik. A kereskedők  szerint az 
adócsökkentés várhatóan teljes egészé-
ben megjelenik a bolti árakban is.

Jelentősen drágul a pálinka. A nép-
egészségügyi termékadó (neta) növe-
kedése miatt 700 forinttal lett drágább 
egy félliteres, 50 százalékos pálinka 
nagykereskedelmi ára és a kiskereske-
delemben ennél is nagyobb lesz a drá-
gulás. Az új szabályok szerint az egy li-
ter 50 térfogat-százalékos pálinka után 
fizetendő neta 1100 forint. 

Jövőre tovább bővül a kétgyerme-
kes családok adókedvezménye, így ha-
vonta akár 40 ezer forintot spórolhat-
nak az érintettek. 

Elkezdődik a 2003 óta élő egy-
szerűsített vállalkozói adó (eva) ki-
vezetése. 

A kisvállalati adó (kiva) választá-
sának felső értékhatára egymilliárdról 
hárommilliárd forintra nő. A legkisebb 
vállalkozások áfa-mentességének fel-
ső határa nyolcmillióról tizenkétmillió 
forintra emelkedik. A kisvállalkozások 
ezzel megszabadulnak az áfa-bevallás ki-
töltésének kötelezettsége alól is. Az adó-
csökkentések a hitelintézeteket is érintik: 
a bankadó felső kulcsa 0,21 százalékról 
0,20 százalékra csökken. Húszezer forin-
tig minden lakossági átutalás mentesül a 
pénzügyi tranzakciós illeték alól.

Öt adófajta megszűnik. A magán-
személyek egyes jövedelmeit terhelő 75 
százalékos különadón kívül megszűnik a 
hitelintézeti különadó és a kulturális adó 
is. A baleseti adó a biztosítási adóba, az 
eho (egészségügyi hozzájárulás) pedig a 
szociális hozzájárulási adóba olvad.

Idéntől az egyéni vállalkozók szá-
mára is elkészíti az adóhivatal a bevallási 
tervezetet. A jelenlegi 1,8 százalékról 5,9 
százalékra ugrik jövőre a késedelmes 
vagy hiányos adófizetés esetén az adó-
zókra kirótt pótlék mértéke.

A december 20-ig elvégzendő adó-
feltöltési kötelezettség szabályai eny-

2019

 folytatás az 1. oldalról

Változások az új évben

 folytatás az 1. oldalról

Letti, az év első babája

Születtek: Szénási Noel Adrián 
2018. 11. 19.; Kállai Levente 2018. 11. 
21.; Burai Péter 2018. 11. 22.; Varga 
Kevin 2018. 12. 12.

Házasságkötés: Kállai József – 
Kiss Éva 2018. 11. 17.

Elhaláloztak: Lóczi Gábor Mik-

lósné Nagy György Erzsébet élt 68 
évet; Vincze Antalné Vankó Mária 
élt 92 évet; Nagy Miklós élt 83 évet; 
Nyitrainé Gojsza Terézia élt 63 évet; 
Simonváros Miklósné Liktor Ida élt 
92 évet; Kocsis Pálné Borzák Katalin 
élt 70 évet; Bagi Jánosné Szabó Má-
ria élt 89 évet; Rusvai Józsefné Szikra 
Franciska élt 75 évet.

anyakönyvi hírek

2018. december 07-én, 90. születésnapján köszöntette otthonában Luzsi Jó-
zsefnét pócs János országgyűlési képviselő, illetve a Jászapáti Városi Önkor-
mányzat és a polgármesteri Hivatal nevében Farkas Ferenc polgármester és 
biróné dr. boros anikó jegyző. isten éltesse még sokáig, erőben, egészségben!

2018. december 14-én, 90. születésnapján köszöntette otthonában Mihályi  
Jánost a Jászapáti Városi Önkormányzat és a polgármesteri Hivatal nevében 
Farkas Ferenc polgármester és biróné dr. boros anikó jegyző. isten éltesse 
még sokáig, erőben, egészségben!

Szépkorúak köszöntése

hülnek. Az itt tévesztő cégek esetében a 
maximális mulasztási bírság-mérték a 
felére csökken. Jövőre a befizetett előleg 
és az adóévi adó kilencven százalékának 
különbözete után maximum tíz százalék 
lehet a bírság. A csoportos társasági adó-
alanyiságot választók számára a transz-
ferár dokumentáció alóli mentesülés 
szintén egyszerűsítést jelent. 

A gazdálkodó szervezetek 2019. 
január elsejétől kizárólag cégkapun ke-
resztül intézhetik elektronikusan adó-
ügyeiket a Nemzeti Adó- és Vámhivatal-
nál (NAV). A cégkaput az elektronikus 
kapcsolattartás mellett a bevallások be-
küldésére és hivatalos dokumentumok 
letöltésére is lehet használni.

Otthongondozási-díj. Az önma-
gukat ellátni nem tudó, súlyosan fogya-
tékos és tartósan beteg gyermekükről 
gondoskodó szülők esetében bevezetik 
a gyermekek otthongondozási díját, 
amelynek összege 2019. januártól bruttó 
100 ezer forint, de lépcsőzetes emeléssel 
2022 januárjától az akkori minimálbér-
hez illeszkedik majd. Emellett 2019 ja-
nuárjától átalakul a rehabilitációs kártya 
használatának szabálya, így a járulék-
kedvezményt közvetlenül a munkáltató 
érvényesítheti.

Nyugdíjak. 2019-ben immár 64 év 
lesz a korhatár (a folyamat a 65 év eléré-
séig tart 2020-ban) - azaz most majd az 
1955-ben születettek mehetnek nyugdíj-
ba.Továbbra is 28 500 forint marad az 
öregségi nyugdíjminimum, az általános 
nyugdíjemelés 2,7 százalék lett, így janu-
ártól 3500 forinttal, több mint havi 133 
ezer forintra nő az átlagnyugdíj. 2019-
től bármelyik munkát vállaló nyugdí-
jas munkabéréből csak a 15 százalékos 
szja-t vonják le. 

Egészségügy. Új rendszerben fogad-
ják a betegeket a kórházak sürgősségi 
osztályain januártól. A cél, hogy per-
ceken belül kiderüljön, az érkezőknek 
milyen ellátásra van szükségük, és a sür-
gősségire tényleg csak azok kerüljenek, 
akiknek erre van szükségük.

Gépjármű tulajdonosok figyel-
mébe. Bővül a díjköteles utak köre, így 
az e-matrica rendszerben a díjköteles 
úthálózat hossza az eddigi 1356 kilo-
méterről közel 1380 kilométerre, a 3,5 
tonna össztömeg feletti teherjárművekre 
érvényes e-útdíj rendszerben pedig 6880 
kilométerről 6914 kilométerre nő. Nőt-
tek a tehergépjárművek útdíjai - az átla-
gos emelkedés 5,8 százalék. Legjobban a 
négytengelyes járművek gyorsforgalmi 
úton való haladása drágul, mégpedig 
kilométerenként 6 forint 60 fillérrel. 
Emellett szigorodik a gépjárművek kör-
nyezetvédelmi kategória besorolása. A 
legkedvezőbb díjszinttel rendelkező A 
kategóriába az eddigiekkel ellentétben 
már csak az Euro 5 vagy az ennél maga-
sabb osztályú motorral felszerelt jármű-
vek kerülhetnek.

Minden autóst érint, hogy elindul a 
Mabisz e-kárbejelentő applikációja, így 
az eddigi papíralapú nyomtatvány mel-
lett lehetőség lesz az egyszerűbb és gyor-
sabb ügyintézésre. 

Januártól indult a jármű szolgáltatá-
si platform, a rendszerben ingyen lekér-

dezhetőek a gépjárművek adatai. Ennek 
értelmében rendszám alapján megtud-
hatóvá válnak az autó műszaki adatai, 
például a kilométeróra állása, a jármű 
baleseti előélete, és elérhetőek lesznek 
az eredetiségvizsgálaton készült fény-
képek is. A rendszert az ügyfélkapun 
keresztül bárki mennyiségi korlátozás 
nélkül igénybe veheti.

Az áfatörvény módosítása nyomán 
egyszerűbbé válik az áfa visszaigény-
lése a céges autók bérleti, vagy adózási 
szempontból bérleti jellegűnek minő-
sülő lízingdíjából.  

Gyorsulnak a bankok. Bár csak 
2019. júliustól működik élesben az 
azonnali utalások rendszere, már janu-
ártól tesztelik a rendszert. A tízmillió 
forint alatti lakossági átutalások azon-
nal – öt másodpercen belül – megér-
keznek majd az egyik bankszámláról 
a másikra a nap 24 órájában, és a hét 
minden napján, ünnepnapokon is. 

Energiaárak. Január 1-től közel 
ötödével nő a cégek, intézmények állami 
áramtarifája és emelkednek a rendszer-
használati díjak is. Az áremelkedés a la-
kosság által fizetendő díjakat nem érinti.

adathordozói-díj. Átlagosan 15 
százalékkal csökkennek januártól az üres 
adathordozókra kivetett magánmásolási 
díjak. A mobiltelefonoknál 33 százalék-
kal csökken a korábbi nevén üreshordo-
zó-díj, ami az ideinél 500-1600 forinttal 
alacsonyabb összegeket jelent. A kép- és 
hangmásolatok készítésére alkalmas 
eszközök árába beépülő jogdíj 41 kate-
góriában csökken - ezen belül a cd-knél 
15, a dvd-knél 18-25, a pendrive-oknál 
15-31,5 százalékkal, a zenelejátszóknál 
25 százalékkal lesznek alacsonyabbak az 
alapjogdíjak, a memóriakártyák eseté-
ben nulla és 43,2 százalék közötti mérté-
kű lesz a csökkenés.

TaO. A kormány megszüntette a 
kulturális társaságiadó-kedvezményeket 
(tao.) A tervek szerint helyette olyan pá-
lyázati rendszer indul, amelyben a szak-
minisztérium a korábbi kulturális tao 
nagyságrendjének megfelelő – 2017-ben 
35-37 milliárd forint – támogatást bizto-
sít. A sportcélú taónál módosítottak, így 
például lehetővé vált, hogy a jövőben az 
ilyen típusú támogatásokat a sportléte-
sítmények üzemeltetésére, fenntartására 
is igénybe lehessen venni.

Hadkötelezettség. Tíz évvel, 40 év-
ről 50 évre emelkedik a tartalékosok be-
hívhatóságának ideje. A kormány beve-
zetheti a honvédelmi veszélyhelyzetet is.

Horgászat. A jelenlegi, papír ala-
pú igazolványt januártól felváltja a 
Magyar Horgászkártya, ennek segít-
ségével fokozatosan elektronizálható 
a többi okmány is. 

Változatlan marad. Nem drágul a 
tömegközlekedés: a MÁV, a Volánok 
és a BKK is tartják a jelenlegi tarifá-
kat. A szemétdíj összege is változatlan 
marad. Haladékot kaptak a kúttulaj-
donosok. Az eredeti határidő szerint 
ugyanis 2018. december 31-ig lehetett 
volna a több százezer engedély nélkül 
fúrt, ásott kutat legalizálniuk a telek-
tulajdonosoknak. A kormány 2020 
végére tolta ki a határidőt.

KutyaKozmetiKa
Bejelentkezés SMS-ben: 06-30/541-8943

Állatorvosi rendelő
Heves, Szabadság út 14. sz. Nyitvatartás: H-P 17-19-ig
Tel.: 06-30/213-5858 E-mail: lfarkas.dr@upcmail.hu

Veszettség elleni oltás, védő-
oltás, műtétek, microchipezés, 

kezeléshez szükséges gyógyszerek, ENAR ügyintézés!
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Fórum

Akác, tölgy tűzifA
gurigázvA és hAsítvA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
mi

nó

tüzép

TSZ AA 5870325

friss szállítású lEngyEl
kAzán- és BArnAszén.

SZEMpONT OpTiKa-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén ingyEnEs! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akció 2018. november 1-től 2019. január 31-ig tart.

Hoya prémium 
multifokális lencsék 

25% kedvezménnyel
Hoya enroute vezetéshez 
kifejlesztett lencsék 
30% kedvezménnyel

a Jászság tűzoltóit decemberben 48 
alkalommal riasztották, főként mű-
szaki mentések és tűzesetek miatt. 
az elmúlt hónapban történt esemé-
nyekről Fózer Tibor tű. ezredes szá-
molt be lapunknak.

szabó

A negyvennyolc riasztásból tizen-
négy alkalommal tűzeset miatt kértek 
segítséget a lakosok. Szilveszter előtt, 

december 29-én, családi ház égett 
ki Jásztelken, ahol egy nagycsaládot 
– két felnőttet és nyolc gyermeket – 
kellett kimenekíteniük. Feltehetően 
a fűtőrendszer miatt keletkezett tűz, 
melynek következtében a ház nagy 
része leégett, így a családot ki is kel-
lett költöztetni az ingatlanból. Sérülés 
ebben az esetben nem történt. 

Szintén december 29-én történt 
még ezen kívül két tűzeset. Jász-
árokszálláson egy szelektív hulla-

dékgyűjtőben keletkezett tűz, amit a 
helyi tűzoltóknak sikerült eloltaniuk. 
Jászberény külterületén egy eldugult 
kéményhez riasztották a jászberényi 
tűzoltókat, ahol a katasztrófavédők és 
a kéményseprű szolgálat közösen há-
rították el a veszélyt. 

Ugyanezen a napon fagyos, hideg 
reggelre ébredhettünk, valószínűleg 
ez okozta két autó árokba csúszását. 
Az egyik Jászárokszállás és Vámos-
györk között, míg a másik Jászberény 
és Farmos között történt. Mindkét 
balesethez műszaki mentés miatt ér-
keztek ki a tűzoltók, az esetek nem 
jártak személyi sérüléssel. 

A hónapban összesen huszonkét 
mentést eszközöltek, többségét dec-
ember elején, amikor akár -10 fokig 
is lehűlt a levegő. Ezeken a napokon 
a rossz időjárási viszonyok miatt a 
lefagyott úton többen megcsúsztak 
gépjárműjükkel. Ezek közül a tűzoltó 
ezredes kiemelte a december 8-án, a 
31-es számú főút 79. kilométerszelvé-
nyénél keletkezett balesetet, melyben 
négyen megsérültek. 

Továbbiakban lapunknak arról 
számolt be, hogy az ünnepek ellené-
re átlagos hónapot tudhatnak maguk 
mögött. A karácsonyi gyertyagyúj-
tás, illetve a szilveszteri petárdázások 
rendben lezajlottak, és nem történtek 
tűzesetek. Az év első két riasztását ja-
nuár elsején kapták, amikor is két ál-
talános iskolában tévesen szólalt meg 
a tűzjelző riasztó.

Év vége a tűzoltóknál

Számos előírást kell betartani a kutak 
kivitelezése során. a kútra vízjogi lé-
tesítési engedélyt kell kérni a vízügyi 
hatóságtól, annak hatálybalépését 
követően lehet megkezdeni a kivite-
lezést! Ennek során több előírást is be 
kell tartani – erről tájékoztat a Nem-
zeti agrárgazdasági Kamara (NaK).

m. t.

A tervezett kút helyét a terve-
ző helyszíni vizsgálat alapján köteles 
meghatározni. A tervezésnél figye-
lemmel kell lenni arra, hogy a kút, 
különböző víztesteket, illetve egymás-
tól jelentősen eltérő hidrodinamikai 
és vízkémiai tulajdonságú vizeket ne 
kapcsoljon össze egymással.

Kivételes esetben azonban, ameny-
nyiben a szennyeződés veszélye nem áll 
fenn, a vízügyi hatóság ez alól felmen-
tést adhat. A kútra vízjogi létesítési en-
gedélyt kell kérni a vízügyi hatóságtól, 
annak hatálybalépését követően lehet 
megkezdeni a kivitelezést!

 Öntözővíz beszerzésére irányuló 
tervezés során felszín alatti vizet felszí-
ni vízbeszerzési lehetőség hiányában 
lehet figyelembe venni! A kivitelezés 
megkezdésének időpontjáról a kivi-
telezőnek az engedélyező hatóságot a 
munkálatok megkezdése előtt legalább 
8 nappal értesíteni kell.

Fúrt kutak esetében a felszín alatti 
vízbe történő beavatkozáskor a szeny-
nyezés megelőzése céljából béléscső-
vel, valamint az e mögötti gyűrűsteret 
palástcementezéssel kell kizárni, vagy 

hatóság döntése alapján agyag-granulá-
tummal vagy agyagszigeteléssel.

A termelt víz gáztartalmának vizs-
gálatát el kell végezni elsősorban akkor, 
ha a vízkészlet gázveszélyes lehet, illet-
ve akkor is, ha a víz kezelése, tárolása, 
szállítása, elosztása olyan berendezésen 
keresztül valósul meg, amely a gázve-
szélyes víz gáztartalmának felgyűlésé-
ből adódóan robbanást eredményezhet.

A kutak helyét helyszíni műszeres 
mérésekkel egységes országos vetületi 
rendszerben kell meghatározni (EOV 
X, Y, Z [mBf]).

A meghatározást geodéziai mé-
réssel kell elvégezni a vízföldtani nap-
ló készítési kötelezettség alá tartozó 
kutak esetében, vagy ha azt a vízügyi 
hatóság előírja. A geodéziai méréstől 
eltérő műszeres mérések esetében a 
műszer típusát és mérési pontosságát 
is szükséges megadni.

A létesítményeket, beleértve a víz-
kutató feltáró fúrásokat, a munka be-
fejezésekor olyan állapotba kell hozni, 
hogy azok kialakítása kizárja azt, hogy 
a felszín alatti vízbe szennyeződés ke-
rülhessen, továbbá a kifolyó víz esetén 
szabad vízfolyás keletkezzék.

A kivitelezőnek a megvalósítás 
teljes időtartama alatt a munkavégzés 
minden lényeges adatát, körülményét 
rögzítő dokumentációt kell vezetnie. 
A dokumentációnak tartalmaznia kell 
a létesítési engedélyben, illetve kiviteli 
tervben előírt vizsgálatokról szóló fel-
jegyzéseket, illetve fúrt kutak esetén a 
fúrási napi jelentést. A dokumentáció-
nak részét képezi továbbá az építőipari 

kivitelezési tevékenységről szóló rende-
let szerinti építési napló.

A fúrólyukba csak olyan csövezést 
szabad beépíteni, amely megfelel a fellé-
pő terhelésekkel kapcsolatos szilárdsági 
követelményeknek és anyagának minő-
sítése alapján igazoltan nem okozhatja 
a földtani közeg és a felszín alatti víz 
szennyezését. A csövezéshez használt 
bélés- és szűrőcsövek típusát és műsza-
ki paramétereit a fúrás során vezetett 
dokumentációban rögzíteni kell.

A kutakra vonatkozó vízjogi lé-
tesítési engedélyt, az engedélyezési 
terveket, az építési naplót, továbbá a 
kivitelezést szolgáló berendezés alkal-
masságára vonatkozó bizonylatokat és 
a kivitelező jogosultságára vonatkozó 
igazolást a kivitelező köteles a munka-
végzés helyszínén tartani.

A kutakra kúttáblát kell elhelyezni, 
amely tartalmazza legalább az üzemel-
tető megnevezését, a kivitelezés évét, és 
ha van, a kút kataszteri számát.

a kútfúrás fontos szabályai

Az egyes belügyi tárgyú és más 
kapcsolódó törvények módo-
sításáról szóló 2018. évi CXXI. 
törvény 28. §-a alapján a 2018. 
december 21. napját megelőzően 
engedély nélkül vagy engedélytől 
eltérően létesített vagy üzemelte-
tett felszín alatti vízkivételt bizto-
sító vízilétesítmények bejelentése 
2020. december 31. napjáig bír-
ságmentesen megtehető!

Meghosszabbították 
az ásott és fúrt kutak 

bejelentésével kapcsolatos 
határidőt

Sportkóstoló elnevezéssel nagyszabá-
sú sportesemény helyszíne volt a Nagy-
boldogasszony Katolikus általános 
iskola sportcsarnoka december 9-én 
vasárnap, ahol még a Mikulás is részt-
vevője volt a pörgős programoknak.

Demeter

Borics Andrea, vagyis – ahogy ezek-
ben a körökben jobban ismerik –, az 
Andi Fitness szervezésének és tevékeny 
rendező munkájának köszönhetően 
született meg ez a sportolni invitáló ese-
mény. A Jászapáti Sportegyesületben pe-
dig támogató partnerre találtak a Sport-
kóstoló kitalálói, ugyanis Vidék Sportja 
elnevezésű pályázatuk célkitűzéseihez 
jól passzolt a rendezvény. Így aztán a 
sporteseményt és annak támogatását 
egy többéves program keretében való-
sították meg, melynek célja, hogy minél 
több családot vonzanak a különböző 
sporttevékenységek köré. A lakosság 
szemléletformálását is szeretnék így elér-
ni és egészséges életvezetést propagálni a 
jászberényi és a jászapáti járásban.

A Sportkóstoló színes forgataggal 
várta az oda érkezőket. Az edzéseken 
nem volt kötelező részt venni, nézni is 
lehetett a különböző mozgásformákat, 
ismerkedni a lehetőségekkel. A szerve-
zők igyekeztek olyan sporttevékenysége-

ket választani, amelyek rendszeres edzé-
sei megtalálhatók a településeken, és 
mindezekhez helyben elérhető edzőket 
hívtak bemutatókat tartani. Ezek első-
sorban aerobic alapúak voltak, így egy-
mást váltották a színpadon a Zumba, a 
Nippon Zengő, a Latin Fitness és persze 
az Andi Fitness gyakorlott oktatói. Sok 
résztvevő teljesítette az egymást követő 
félórás edzésadagokat, a pihenőidőben 
pedig a Kolibri SE tornászlányainak tap-
solhatott a közönség. Aki megéhezett a 
mozgásban, falatozhatott a gyümölcs 
és zöldséghalmok kínálatából, kinek a 
mandarin vagy az alma, kinek pedig a 
sárgarépa esett jobban. Mivel a Miku-
lás is meglátogatta a sportrendezvényt, 
a tőle jutalomként kapott szaloncukor 
mindenkinek járt, ami aztán ledolgoz-
ható volt valamelyik edzésen. 

Az esemény előtt egy rajzpályáza-
tot is meghirdettek „Mikulás sportol” 
címmel. Az erre készült alkotások meg-
tekinthetőek voltak a paravánokon, a 
legjobb rajzok készítői pedig magától a 
Mikulástól vehették át díjaikat. 

A mozgalmas nap eredményesen 
zárult, kóstolót adott több sportolási le-
hetőségből. Az edzéseken résztvevők jól 
elfáradhattak, az érdeklődők találhattak 
maguknak tetsző mozgásformákat, a 
szervezők és támogatók pedig mielőbbi 
folytatást határoztak el.

Sportkóstoló apátiról
a jászsági rendőrök azonosították 
és elfogták azt a férfit, aki december 
19-re virradóra megrongálta város-
unkban a Szent istván parkban fel-
állított kegyhelynél lévő Szűz Mária 
szobrot. 

A bejelentést követően a Jászberé-
nyi Rendőrkapitányság rongálás bűn-
tett elkövetése miatt indított nyomo-
zást az ügyben. A Jászapáti Rendőrőrs 
rendőrei azonnal adatgyűjtésbe kezd-
tek és pár napon belül felderítették az 
esetet. A rendőrök elfogták a bűncse-
lekmény elkövetésével megalapozot-
tan gyanúsítható 23 éves helyi lakost. 
A férfit december 22-én előállították 
a Jászapáti Rendőrőrsre, ahol gyanú-
sítottként kihallgatták. Ott elmondta, 
hogy fel akart mászni a templomnál 
lévő lourdes-i barlang vasrácsán, 
hogy megszerezze a kegyhelynél lévő 
szobrok melletti aprópénzeket. A rács 
tetején fennakadt és az egyik szoborra 
támaszkodott, amely eldőlt és össze-
tört. Végül üres kézzel menekült el a 
helyszínről.

Szűz Mária 
szobrot rongáltak.
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a komoly múltra visszatekintő kiad-
vány ebben az évben huszonhatodik 
alkalommal jelenik meg. Többé-ke-
vésbé azonos terjedelemben olvas-
hatnak az érdeklődők különböző írá-
sokat a Jászságban az adott időben 
történtekről, hírességeinkről, vagy 
olyanokat, melyek írója jászsági kö-
tődésű. Számos fejezete többnyire 
követi a két évtizedes múlt tapaszta-
latait. a kiadvány honlapja szerint 
„integrálja a jászsági kistérség társa-
dalmának, gazdaságának, környezet-
védelmének, kultúrájának és művé-
szetének eredményeit és sikereit”.

A História című rovatban kiemel-
kedik a 100 évvel ezelőtti sorsfordító 
események, és az 1944-45-ös eszten-
dő egyéni sorstragédiáiról, valamint a 
jászdózsai zsidóság történetéről szóló 
összeállítás. A 251 éves Lehel Vezér 
Gimnázium két tanárának életével, 
munkásságával is megismerkedhe-
tünk, adatokkal, fotókkal illusztrálva. 
Visszatérő téma, nemcsak ebben a ki-
adványban, a jászberényi Főtemplom 
történetéhez kapcsolódó írás. Ebben a 
könyvben a templomtornyon lévő szent 
koronával kapcsolatos új információk-
kal szembesülünk. A toronysisak hely-
reállításának 13 évig húzódó, ellent-
mondásokat sem nélkülöző történetét 
vázolja a szerző. Különleges levelezés 
tanúi lehetünk a Makó Pál levelei című 
tanulmányban. A 18. század kiváló ma-
tematikusa, fizikusa, költője, pedagó-
gusa tizenegy véletlenszerűen előkerült 
leveleit mutatja be magyarul és latinul. 

Az Örökségünk rovat szerzői va-
lamennyien jászsági kötődésűek, egy 

kivételével ma is itt élnek. Gazdag kép-
anyag és irodalomjegyzék segítségével 
olvashatunk csillagászatról, festészet 
kapcsán Rudnay Gyula, Kossuth-díjas 
festőről, a kommunizmus áldozatainak 
a Jászságban előforduló emléktábláiról. 
Külön figyelmet érdemel a holokauszt 
oktatásának új módszereit bemutató 
írás. A pedagógusszerző, egy szemé-
lyes utazási élményből kiindulva, le-
írja, hogyan lehet legérzékletesebben 
megtanítani a mai kor gyermekeinek, 
fiataljainak miként követett el ember 
szörnyűségeket ember ellen. Sokszínű, 
tartalmas élettel ismerkedhetünk meg 
egy rövidebb írásban. Dienes Erzsébet 
tanárnő, nyelvtörténész, gyémántdip-
lomás középiskolai tanár, honismereti 
szakkörvezető portréja rajzolódik ki 
egy jászberényi születésű néprajzos tol-
lából. 

A gazdasági rovatban olvasha-
tó igen tanulságos cikk a Samsung 
Elektronics Magyar Zrt-nél tapasztal-
ható munkaszervezésről. A Dél-Koreai 
központtal működő gyárról a rövid tör-
téneti ismertető után a Jászfényszarun 
működő leányvállalatnál lévő új szem-
léletű munkaszervezési módszerekkel 
ismerkedhetünk meg. Az anyavállalat 
és a jászsági gyár közötti békés egymás 
mellett élés, közös munkálkodás ered-
ményre vezetett. Családok százainak 
biztosít megélhetési lehetőséget, mely 
felülír minden különbözőségből szár-
mazó okot.

Tájékozódhatunk a Jászberényben 
bevezetett helyi adókról és az elmúlt 
év legnagyobb adófizető vállalkozása-
iról. Teszi ezt a szerző táblázatokkal, 
számadatokkal, szöveges értékeléssel 

megismerhetővé. A helyi adók esetében 
áttekinthetőek, könnyen értelmezhe-
tőek az összehasonlítások, pl.: törvényi 
maximális adómérték és a jászberényi 
adómérték. A helyi iparűzési adóbevé-
telek összegéről az elmúlt hét év adatai 
is beszédesek, majd megismerhetjük a 
legnagyobb iparűzési adófizetőket vala-
mint a befizetett adóforintok felhaszná-
lását. Végül a szerzőtől dicséret is olvas-
ható a vállalkozások, és a helyi lakosok 
adófizetéséről.

Egy emlékidézésre is sor kerül az I. 
Jász expó kapcsán. A Liska József Erős-
áramú Szakközépiskola területén 1995-
ben rendezett expó, a rendszerváltás 
után először adott áttekintést a Jászság 
gazdasági életéről.

A Jászsági évkönyv egy-egy kötete 
általában a művészet rovattal veszi kez-
detét. A rovat főszereplői jelen kötetben 
iparművészek, fotóművészek, egy-egy 
műfordító és népművész. Iparművé-
szek a Jászságból – így többes számban! 
Nyolc fiatal művészt mutat be a szerző, 
akik „tervező művészek”, kézzel és szá-
mítógéppel képesek alkotómunkára. 
Egy kivételével valamennyien az Ipar-
művészeti Egyetem hallgatói voltak. 
Jelenleg grafikai stúdiókban magyar és 
külföldi cégeknél vagy Európa más or-
szágaiban dolgoznak és vannak, akik 
tanítják a szakmát. Négyen a hajdani 
Hamza Stúdió tagjai voltak. Szakmailag 
szoros kötelék fűzi őket egymáshoz. A 
cikkben saját maguk vallanak életükről, 
munkásságukról. Mindegyikük bemu-
tatkozása után egyéni és közös kiállí-
tások helye, ideje, főbb díjaik, eredmé-
nyeik, valamint saját honlapjuk címe 
olvasható. 

A könyvismertetések elmaradha-
tatlanok az évkönyvben. Megszoktuk 
már, hogy környezetünkben mindig 
megjelenik néhány említésre, bemu-
tatásra méltó kiadvány. Négy könyvis-
mertetésben két könyvről és egy nap-
lóról kapunk tájékoztatást. Kiss István 
Jeruzsálemi utazás című könyvével a 
kiadó P. Kiss István ferencrendi szer-
zetes emlékének tiszteleg. A könyv 
szerzője városunkban született és itt 
halt meg, hamvai a ferences templom 
kriptájában találhatók. Jászberényi vo-
natkozások egy nagyhírű naplóban 
– mégpedig Radnóti Miklós felesége 
Gyarmati Fanni naplójában. A napló-
ban rövid tizenegy év eseményei között 
a jászberényi Holló fiúkról is szó esik. 
Végül a háromkötetes Jászberény törté-
nete kiadványról két elemzés is bekerült 
az idei évkönyvbe. Az egyik tartalmilag 
és formailag részletesen elemzi, értékeli, 
bírálja a három kötetet, kiemelve annak 
jelentőségét. A másik értékelés hasonló 
az előzőhöz, de hangulatában teljesen 
más! Közvetlenebb, emberközelibb.

Az egyes rovatok bemutatása után 

egy kritikai megjegyzést kell tennem. 
Hiányzik az évkönyv sajátosságaihoz 
leginkább igazodó rovat, a Krónika, 
mely egy-egy település elmúlt évi ese-
ményeit dolgozza fel. A korábbi évek-
ben ez mindig megvolt.

Összefoglalva az idei évkönyv tar-
talmában különösen érdekes témákat 
dolgoz fel. Sokszínű, igényes írások ke-
rülnek az olvasók elé. A szerzők – szám 
szerint huszonkilenc – között számos 
tudományterület képviselői, valamint 
gyakorlati szakemberek, pedagógusok 
és helytörténeti kutatók, aktív dolgozók 
és nyugdíjasok, egyetemi hallgató és 
újságíró stb. találhatók. Külső megjele-
nésében igazodik a korábbi évkönyvek-
hez. A borító a kék és fehér színével, a 
Szabad Jászok Kerületének címerével 
méltó kifejezése hovatartozásunknak. 
Kiadója a Jászsági Évkönyv Alapítvány, 
a nyomdai munkálatok a jászberényi 
Color Stúdió Kft. műhelyében készül-
tek. Az évkönyv korábbi kötetei inter-
neten, elektronikus úton is elérhetőek.

Szabó Jánosné
ny. könyvtáros

Jászsági Évkönyv 2018

Negyedszázada nyújt hiteles tájé-
koztatást a Jászkunság történelmé-
ről és a hagyományőrzéshez kapcso-
lódó jelenéről a redemptio újság, a 
jász és kun települések honismereti 
lapja. a jeles évfordulót a lap mun-
katársai és olvasói ünnepi műsorral 
köszöntötték november 21-én, szer-
da délelőtt a kiadó és szerkesztőség 
székelyén, a Jász Múzeumban.

Kárpáti Márta

Az ünnepi alkalmon megjelen-
teket a lap szerkesztője, a kiadó Jász 
Múzeum Alapítvány kuratóriumi 
tagja, illetve a rendezvénynek helyet 
adó intézmény igazgatója, Hortiné dr. 
Bathó Edit köszöntötte. Bevezetőjé-
ben nosztalgiával emlékezett vissza 
arra az időre, amikor a Redemtio 250. 
évfordulójára készülve a múzeum 
könyvtárában elhatározták az újság 
életre hívását.  A születés körül bá-
báskodók, az első szerzők közül ma is 
sokan jelen vannak, de sajnos már né-
hányan nem tudják velünk ünnepelni 
az évfordulót, visszaemlékezni a kihí-
vásokkal és örömökkel tűzdelt évek-
re. 1993-ban még csak reménykedtek 
abban, hogy hosszú életű lesz a lap, 
ma már méltán bíznak benne, hogy 
megéri a következő 25 esztendőt is 
– mondta a szerkesztő asszony, majd 
átadta a köszöntő szavak előadásának 
lehetőségét Ézsiás István emeritus 
jászkun főkapitánynak.

Sok mindent meg lehet tenni, de 
Editkének nemet mondani azt biz-
tosan nem lehetséges – fejtette ki 
álláspontját a kapitány a szónoki fel-
adatra reflektálva, ugyanis az egyéb 
halaszthatatlan teendői miatt távol 

maradó Borbás Ferenc főkapitány he-
lyettesítésére szólíttatott fel az eme-
ritus elöljáró. Az identitásunk meg-
éléséhez legfontosabb a hit megélése. 
Hit önmagunkban és az Istenben. A 
szorgalmon kívül ez az erős hit az, 
amely összeköti és hasonlatossá teszi 
a jászokat és a kunokat, amely segí-
tett beintegrálódni a magyarságba. 
Beszédében párhuzamot vont a ’48-
as magyar szabadságharcot követő 
társadalmi, gazdasági fellendülés és 
a Redemtiót követő hasonló irányú 
elmozdulások között. A jászok és ku-
nok világában annak idején elindult 
máig kiható szellemi pezsgést felerő-
sítette a Redemptio emléknappá ava-
tása. A büszkeségre okot adó múltba 
való visszatekintést, az elevenen meg-
élt hagyományokat kiválóan közvetíti 
a Redemptio újság hármas kerületet 
összefogó szellemi műhelye. Gondo-
latai záró momentumaként a virágzó 
jövő reményében metaforikusan cse-
repes virág átadásával köszöntötte az 
újság munkatársait a főkapitány.

Az újság fő anyagi és erkölcsi tá-
mogatója immár hosszú ideje a Jász-
sági Önkormányzatok Szövetsége. A 
szervezet elnöke, Farkas Ferenc gratu-
lált a következőkben az elmúlt 25 év 
sikereihez és kívánt további hasonló-
an színvonalas működést. Redemptus 
elődeink szép példáját követve a jelen-
kor jászkunjai is támogató szándékkal 
kiállnak a kulturális célok mellett. 
Könyvkiadások, identitást fejlesztő 
rendezvények sora, a Redemptio újság 
éltetése tanúsítja az összefogás, a ha-
gyományok, a szellemi fejlődés iránti 
igény erejét. A születésnap alkalmából 
Isten segítségével erőt és kitartást kí-
vánt a nemes ügy továbbéltetéséhez 

zárszavaiban az elnök. 
A Magyar Honismereti Szövet-

ség képviseletében dr. Debreceni- 
Droppán Béla elnök méltatta az újsá-
got. Az elnök elárulta, hogy felesége 
rokonsága révén kötődik Jászberény-
hez, de érdekes megfigyelés, hogy az 
országot járva hihetetlenül sok ember 
vallja magát jász gyökerűnek, vala-
milyen formában jász kötődésűnek. 
Gratulációkkal tűzdelt köszöntőjében 
kiemelte a közösségépítés erejét, ame-
lyet az újság képvisel. A lap hidat ké-
pez jász és kun települések valamint 
generációk között is. Szerencsés, hogy 
támogatói háttérként mindhárom ré-
gióból – Jászság, Kiskunság, Nagy-
kunság – ott állnak a civil szervezetek, 
az önkormányzatok, az intézmények. 
Különösen igaz ez a Jászságra, ahol a 
lap készül. A továbbiakban az elnök, 
mint a Honismeret című lap szerzője, 
szakértelemmel szemlézett az elmúlt 
negyedszázad lapjaiból. 

Szabó Tamás, Jászberény polgár-
mestere a jászok közösségének elis-
merő szavait közvetítette, illetve az 
ünnep apropóján Szatmári Antalné 
alpolgármester asszony társaságában 
az önkormányzat ajándékát nyújtotta 
át dr. Bathó Editnek. Emlékeztetett, 
hogy a Redemptio összefogásának 
eredménye gazdasági fejlődést indí-
tott el a hármas kerület életében, ha-
sonlatosan a Redemptio újság születé-
séhez, amely egy szellemi fellendülést 
hozott a régióba. A polgármester saját 
és a Jászság fővárosa nevében további, 
okulásunkra szolgáló sikeres munkát 
kívánt a jövőre vonatkozóan. Az igaz-
gató asszony a város nyújtotta anyagi 
és szellemi támogatást írásba foglalt 
dokumentummal, valamint egy jász 

tulipános kitűző átnyújtásával hálálta 
meg Szabó Tamás polgármesternek.

Az annak idején Muhorai György-
gyel útnak indított, majd Kiss Erika 
szerkesztésével kiadott újság életében 
soha nem volt anyag vagy szerzőhiány 
– fejtette ki Bathó Edit. A jászok kis-
sé grafománok, így itthonról sokkal 
több anyag érkezik be a laphoz, mint 
kun társainktól. A kizárólag társadal-
mi munkában dolgozó munkatársak 
között azért akad kun településről is 
rendszeres szerző. Közülük az egyik, 
már kezdetektől jelen lévő kolléga dr. 
Bartha Júlia néprajzkutató, turkoló-
gus Karcagról. Ő volt a jubileumi mű-
sor következő hozzászólója. Vissza-
emlékezett a kezdeti aggodalmakra, 
majd a sikeres folytatásra, amely 25 
éve bizonyítja a lap létjogosultságát. 
Kiemelte azt jász és kun identitástu-
dat erősítő, közösségteremtő felada-
tot, amelyet az újság teljesít. További 
erénye a tudományos ismeretterjesz-
tésben való szerepe, amelyhez a jeles 
szerzőknek külön gratulált, és további 
hasonló színvonalas működést kívánt 
a következő 25 évre.

A lapban több népszerű sorozat is 
helyet kapott az idők folyamán jeles 
elődeinkről, épített környezetünkről. 
Ezek egyik szerzője Csörgő Terézia 
tanárnő, aki a jász szerzők képvise-
letében kapott szót az ünnep kereté-
ben. Méltatásában kedvenc rovataiból 
szemezgetve az írások tükrében újra 
betekintettünk régi mesterek műhe-
lyeibe, elszármazottak és neves eleink 
életébe, hagyományőrző programok-
ba. Ódon épületekkel ismerkedhet-
tünk jász- és kun településeken, meg-
néztük mit főztek őseink, vagy 
tanulmányozhattuk a tanárnőnek oly 
kedves, tájunkra jellemző ökológiai 
ritkaságokat. Humorral átszőtt visz-
szatekintője vidám hangulattal zárta a 
beszédek sorát.

A születésnapos újság főszerkesz-
tője jubileumi díszoklevéllel és tuli-
pános kitűzővel hálálta meg a kollé-
gáknak, szerzőknek, fotósoknak, a 
terjesztőknek, a nyomda képviselői-
nek, az adminisztrációban segítőknek 
az elmúlt huszonöt év segítő munká-
ját. A ceremóniára az ünnepi ebéd el-
költése tette fel a koronát.

Egy fontos kiadvány



2019. január 7. oldalAjánló

pájer antal Művelődési Ház januári programkínálata
január 12-én 19 óra ........Sportbál a Városi Önkormányzat szervezésében
január 19-én 14 óra ........Kultúra Napi ünnepség a Városi Önkormányzat 
 szervezésében
január 22-én 12.30 óra ...Jazz a lelke mindennek. Jazzformers Együttes 
 fellépése középiskolai bérletsorozat keretében
január 29-én 9 órától .....Interaktív környezetvédelmi nap – 
 Interaktív játszóház, Replacc, TOTÓ
február 15-én 17 óra ......Ötórai tea - Zenés, táncos farsang batyus bál jelleggel 
 a „Kultúrházak éjjel-nappal” országos 
 programsorozat keretében

rendszeres foglalkozások a pájer antal Művelődési Házban:
Városi Vegyeskar ........................................................................................... (kedd)
Színjátszó kör ......................................................................................... (vasárnap)
február 2-án 19 óra ............ Körúti Színház bérletes előadása: Zsákbamacska,
 Esztergályos Cecília főszereplésével.

rendszeres foglalkozások a művészetek házában 
óvodások tornája ........................................... (hétfő, kedd, szerda 10.00-11.00) 
ifjúsági néptánc próba .....................................(szerdánként 18.00-20.00 óráig)
Hölgytorna ........................................................ (kedd és csütörtök: 18.30-19.30)
pántlika Néptánccsoport ................................... (hétfő, csütörtök 16.00-18.00)
Gyermek néptánccsoport ........................................................ (szerda 14.00-16)
Gyermek néptánccsoport ............... (szerda 16.00-17.30, péntek 15.00-16.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes ............................(szombat 15-18, vasárnap: 9-12)
Hagyományőrző Néptánccsoport....................................... (hétfő 18.30-21.30)
általános aMi társas tánc foglalkozása ...........................(keddenként 11-16)

január 12. 9.30 óra ...Mini játszóház
január 15. 9.30 óra ............... Ringató
január 15. 14.00 óra .......... Nefelejcs 

Nyugdíjasklub
január 21. 14.00 óra  ..............Városi 

Könyvtár Nyugdíjasklubja
január 22. 9.30 óra ............... Ringató
január 26. 9.30 óra ...Mini játszóház

január 28. 14.00 óra ...Rejtvényklub
január 28. 14.30 óra ...... JÁ(t)SZOK 

rejtvényfejtő verseny
január 29. 9.30 óra ............... Ringató
február 4. 14.00 óra ................Városi 

Könyvtár Nyugdíjasklubja
február 5. 9.30 óra ............... Ringató
február 9. 9.30 óra ...Mini játszóház

Kül- és beltéri diszperziós festékek, zománcok, lazúrok, 
stukkók, álmennyezet, ragasztók, festőszerszámok, 

segédanyagok. Barkács- és kéziszerszámok, 
munkaruházat, szivattyúk, locsolástechnikai eszközök, 

műtrágya, kiskerti vegyszer. tapéták forgalmazása.

Jászapátin, a Posta mellett.

HÁztartÁsi edényeK!ÚJ! ÚJ!

Jászapátin a 31-es főút, 
Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 
 06-30/488-0031, 
 06-30/271-7558

www.centrumkft.hu

mŰtrÁGya, nÖvényvédőszer, 
vetőmaG értéKesÍtés mezőgazdasági,

illetve kiskerti termelők, kertészek részére.
vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, 
vasanyagok, gépalkatrészek és még sok 
egyéb nélkülözhetetlen áru
termékkínálatunkban.

Hogyan értsük félre a nőket? címmel 
tartotta önálló estjét Csányi Sándor 
színművész december 15-én a pájer 
antal Művelődési Házban. az egy-
személyes vígjátékban különböző 
karakterek szemüvegén keresztül 
láttatta a nő és férfi között évszáza-
dok óta fennálló különbségeket.

Szabó Lilla

A negyvenhároméves sármos szí-
nész nem alaptalanul nyúlt a témá-
hoz, hiszen élete során sosem vetették 
meg a csinos hölgyek. Persze a darab 
személyes önvallomás helyett – túl-
zás nélkül – a minden kapcsolatba 
kódolt, általános problémákat emel-
te ki, melyekkel a közönség soraiban 
ülők is valamennyien találkoztak már. 
Csányi Sándor jó érzékkel tapintott rá 
az életszerű helyzetekre, a nők szűnni 
nem akaró vásárlásmániájára, az ér-
zékeny súlykérdésre, vagy, hogy mire 
is vágyik igazán a szebbik nem. 

Nem válaszokat keresett a felme-
rülő kérdésekre, nem bocsátkozott 

pszichológiai mélységekbe, egyszerű-
en a humor nyelvén fogalmazta meg, 
hogy mennyire mások vagyunk. És ha 
így nézzük, nem is rémes a kialakult 
kontraszt, mivel a párkapcsolatokban 
számos vicces szituáció ennek kö-
szönhető. Az egyetértést alátámasz-
tották a közönség soraiban összenéző 

szempárok, a másikat oldalba bökő 
könyökök, és természetesen a hangos 
nevetés, ami nem hagyott kívánni va-
lót maga után.

Csányi Sándor olykor komoly 
volt, olykor bohókás, tökéletes átve-
zetéssel elevenítette meg a különböző 
karaktereket a színpadon, miközben 
kiváló színészi játékkal vette fel a kap-
csolatot a jelenlévőkkel. A telt házas 
terem közönsége bizonyára nem bán-
ta meg, hogy szombat estére a Jászai 
Mari-díjas színész önálló előadását 
választotta.

Nő kontra férfi

Molnár János jászsági gyökerű fes-
tő és grafikus művésznek az utolsó 
tizenöt-húsz évben készült alkotá-
saiból nyílt kiállítás budapesten. a 
Józsefvárosi Galériába a Jászságból 
is elzarándokoltak a hívei január 
másodikáig, a kiállítás bezárásáig.

bognár Mária 

Molnár János művészeti tevé-
kenységén kívül alapítója a Jász Al-
kotók Körének, alapító és elnöksé-
gi tagja a Jászsági Képzőművészeti 
Egyesületnek. A Magyar Kultúra 
Alapítvány és a Jászok Egyesületének 
nívódíjasa. 

A kiállítás Az ÉletRajz címet 
kapta. Ez tulajdonképpen egy játé-
kos cím: azt fejezi ki, hogy az élet 
rajz, legalábbis egy művész számára. 
Művészetének ugyanis alapja, hogy 
szeressen és tudjon rajzolni. Egész 
életemben csak rajzoltam – mondja, 
vagyis élete nagyrészét a rajz tölti ki. 
Egyéni hangulatú képeiben számos 

stílust és technikát használ. Készít 
akvarell, tempera és olajfestménye-
ket, ceruzarajzokat. Gyakran alkal-
mazza a magyar népművészet motí-
vumait, jelképrendszerét.

Képei közül A három világ című 
a kereszténység előtti ősi magyar hit-
világot idézi. Eszerint három világ 
van: a föld alatti sötét világ, békák, 
halak otthona. A föld feletti az élő-
lények többségéé, mindenféle állatok 
és növények sokaságáé, és az embe-
reké. A harmadik szférába tartoznak 
az égiek, itt van az istenek világa, 
és ennek a világnak az alsó részét a 
madárkák súrolják, miközben nem 
részei annak. A Nap, a Hold, a szel-
lemvilág és az istenek tartoznak ide. 
Ez a régi világkép, ami a keresztény-
ségig létezett. 

A Magyarok keresztje című kép 
már a kereszténység világából való. 
A Dunántúl és a keleti részek, a csán-
gók és székelyek, Északon és Délen a 
felvidékiek és a délvidékiek fogják 
közre a középen található Alföldet, 
és a jászokat. Utóbbiakat két orosz-
lánnal és egy jászberényi szűcsmes-
ter munkája alapján készült címerrel 
azonosította. Mindenhol pedig ott a 
három világ, továbbá a föld, a víz, a 
tűz és a levegő. 

A művész 14 részből álló Mi ma-
gunk sorozata a születéstől a halálig 
vezet végig. A ceruzarajzzal készült 
képsor az élet legfontosabb, megha-
tározó fázisait idézi fel. Legfelül re-
ális ábrázolás, alatta népi motívum 
és egy népdal odaillő sora alkot min-
den képen hármas egységet. A soro-

zat egyik szép darabja: A család. A 
sokgyermekes családmodellt a dúsan 
lombozó életfa jeleníti meg, 

Meg kell a búzának érni,
Ha minden nap meleg éri.

Az utolsó harc – Lehel vezér című 
alkotás a XIII.-XIV. századi perzsa 
miniatűrök stílusában készült (Ezért 
van Lehel vezér perzsa öltözetben). A 
Kemény jász című kép forrásául pe-
dig az orláti lelet szolgált: a páncélos 
harcos jellegzetes szkíta süvegben ül 
a lovon, a képet jász motívummező 
szegélyezi. A falusi életet sem a meg-
szokott módon láthatjuk a képeken, 
hanem egy modernebb stílusban, 
szürrealista megközelítésben.

a három világ festője

Fotók: bognár Mária

a városi adventi ünnepségek támogatói.
Fenyő felajánlók: Tóth Istvánné; Rozmis Károly; Budai Istvánné; Pócs Rozália. 
támogatók: Jász Intertrans Kft.; Borbás Pékség; Borbás Béla; Borbás Audió Kft.; 
Gazda-farm Kft.; Utassy László és munkatársai; Kovács Béla Épületgépészeti Kft.; 
Jászivány Községi Önkormányzat; Városüzemeltető Nonprofit Kft.; Gazdaság-
fejlesztő Kft.; Templomi Kórus; Muskátli Népdalkör; Városi Vegyeskar; Jászapáti 
Általános és Alapfokú Művészeti Iskola; Jászapáti Szent Imre Katolikus Általános 
Iskola; Gróf Széchenyi István Katolikus Középiskola és Kollégium; Bója Gréta és a 
New Style Fanatix; Rácz Aladár Zeneiskola; Jásztánc Alapítvány; Jászapáti Önálló 
Óvodai Intézmény; Bíró-Sipos Karina; Mihályi István; Bagi Ferenc; Bolyós Ferenc-

né; Kökény Gábor; Közmunkaprogram dolgozói; Polgárőrség; Rendőrség.

Kedves Olvasónk!
Boldog új évet kívánunk! A Jászapáti Városi Könyvtár és Művelődési Köz-

pont intézményegységében, a Pájer Antal Művelődési Házban bérletes előadás-
sorozatunk következő előadása látható. A Zsákbamacska című zenés vígjáték 
Esztergályos Cecília főszereplésével 2019. február 2-án (szombaton) 19 órakor 
kerül bemutatásra. A Mindenlében három kanál című komédia Beleznay End-
re főszereplésével 2019. április 26-án (pénteken) 19 órakor lesz.

Korlátozott számú bérlet 5.000 forintért, jegyek 2.900 forintért kapha-
tóak a Pájer Antal Művelődési Ház (5130 Jászapáti, István király út 6-10.) 
nyitvatartási idejében. Telefonérdeklődés: 57/441-071; 30/387-8418, e-mail: 
jaszapatimuvkozpont@gmail.com. Várjuk Önöket szeretettel 2019-ben is!

Városi Könyvtár
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TÉba Kupa labdarúgó-tornával 
búcsúztatták az óévet Jászapátin. 
a futballtorna népszerűségét jel-
zi, hogy immár 11. alkalommal 
rendezték a Gróf Széchenyi istván 
Gimnázium és Szakközépiskola tor-
natermében, december 28 és 29-én.

ács Tibor

Szőllősi Zoltán és felesége, vala-
mint Antal József jóvoltából ismét 
két napon át pattogott a futball-labda 
Jászapátin. – Ezzel a hagyományos 
rendezvényünkkel lehetőséget biz-
tosítunk elsősorban a környékbéli 
sportembereknek, hogy a két ünnep 
közötti időszak egy részét hasznosan, 
sportosan töltsék el. Nagyon örülünk 
annak is, hogy a fővárosból is vannak 
itt fiatalok, ezek szerint híre ment a 
rendezvényünknek – mondta a fő-
szponzor Szőllősi Zoltán.

Sok olyan játékossal lehetett talál-
kozni a tornán, akik szinte az elejétől 
résztvevői ennek az év végi sportese-
ménynek. Közéjük tartozik Farkas 
János is, aki szerint egyre színvonala-
sabb a rendezvény, számos jó csapat 
tesz eleget a meghívásnak. Hasonlóan 

vélekedett a Jászberényi FC egykori 
játékosa Keresztes Ferenc is, aki elő-
ször vett részt a Jászapátin rendezett 
focitornán a névadó TÉBA Tüzép 
csapatának tagjaként. Ezúttal is 16 
alakulat jelentkezését tudta elfogadni 
a két rendező testnevelő tanár, Urbán 
Ferenc és Veleczki János, akik a csa-
patokat 4x4-es csoportba sorsolták. 

A körmérkőzések után az 1-2. helye-
zettek másnap a TÉBA, a 3-4-ek pe-
dig, a Széchenyi Kupában folytatták 
a küzdelmeket, amit ezúttal Jászkisér 
csapata nyert meg. A fő eseményen 
először a bronzmeccset játszották le, 
ahol nem esett gól, így büntető rúgá-
sokkal a Beverqzen nyert. 

– Mi egy baráti társaság vagyunk, 
nagyon régen együtt focizunk. Nem 
azért járunk ide minden év végén, 
hogy mi legyünk az elsők, hanem a 
focizás öröméért, és azért, hogy a két 

ünnep között jó kikapcsolódásként 
együtt legyünk a barátokkal – mond-
ta Molnár Zoltán csapatkapitány

Az est fénypontja természetesen a 
kupadöntő volt, amelyen Szőllősi Zol-
tánné végezte el a kezdőrúgást. Egy 
darabig 1-1-re állt a mérkőzés, aztán 
a többszörös kupagyőztes csapatából 
Ludasi Martin majd Somodi Kriszti-

án talált a hálóba, így 3-1-re nyertek. 
Ezzel a TÉBA Kupák történetében 9. 
alkalommal lett első az Eurotrans, 
megelőzve a TÉBA Tüzép együttesét, 
valamit a 3. Beverqzen gárdáját. A 
torna legjobb kapusa Tajti József lett, 
míg a gólkirályi címet Péter Gergő ér-
demelte ki. 

Jó hír a teremfoci csapatoknak, 
hogy a Korsós Miklós Emléktornán 
februárban újra találkozhatnak egy-
mással Jászapátin. 

a sportesemény számokban:
V. Széchenyi Kupa: 7-8. helyezés: 

Vitézek – Retro MLGSZ 1-3; 5-6. he-
lyezés: Marvei – Széchenyi DSE 1-0; 
3-4. helyezés: Téba Beton – Király 
SZE 6-1; 1-2. helyezés: Jászkisér – 
Andorra 0-0 Büntetőkkel: 2-0; Leg-
jobb kapus: Vincze Gábor (Jászkisér); 
Gólkirály: Csikós Jenő (Téba Beton); 
Végeredmény: 1. Jászkisér (alsó ké-
pünkön), 2. Andorra, 3. Téba Beton, 
4. Király SZE, 5. Marvei, 6. Széchenyi 
DSE, 7. Retro MLGSZ, 8. Vitézek. 

TÉba Kupa: 7-8. helyezés: Főnix 
– Árpád FC 3-1; 5-6. helyezés: Orosz 
FC – Crvena Zvezda 0-2; 3-4. helye-
zés: Beverqzen – RD Stílus 0-0 Bünte-
tőkkel: 2-0; 1-2. helyezés: Eurotrans 
– Téba Tüzép 3-1 (Felső képünkön 
ez a két csapat látható.); Legjobb ka-
pus: Tajti József (Eurotrans); Gólki-
rály: Péter Gergő (Crvena Zvezda); 
Végeredmény: 1. Eurotrans, 2. Téba 
Tüzép, 3. Beverqzen, 4. RD Stílus, 5. 
Crvena Zvezda, 6. Orosz FC, 7. Főnix, 
8. Árpád FC.

Sport

Jászapáti Hírmondó

Jászapáti Város Önkormányzata közéleti lapja. Megjelenik havonta.
Főszerkesztő: Halász Lajos Telefon: +36-30/375-3353

Fotók: ifj. Pócs János
email: apatihirmondo@gmail.com
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a hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
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•	Dr. Völgyi istván (Dr. Völgyi és 
Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-57-
442-450, 06-30-2649-872; 

•	Dr. Deák Lehel imre (Dr. Deák 
és Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-
57-440-332, 06-20-9122-330; 

•	Dr. pál istván (Med.Univ@Bt.) 
Tel.: 06-57-442-440,  
06-30-6351-981; 

•	Dr. Farády Zoltán Kálmán  
(Út és Élet Szociális Szövetkezet) 
Tel.: 06-57-441-057,  
06-30-9106-197; 

•	Dr. Szabó ágnes Erzsébet  
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)  
H-K-SZ-P: 8-12-ig és CS: 13-16-ig.  
Tel.: 06-57-442-842,  
06-70-5811-885; 

•	Védőnői Szolgálat  
Tel.: 06-57-440-337; 

•	Gyenei és Társa Fogászati bt. 
Tel.: 06-57-442-022; 

•	polgármesteri Hivatal  
Tel.: 06-57-540-100; 

•	Városüzemeltető Kft.  
Tel.: 06-57-540-350; 

•	Tiszamenti regionális 
Vízművek Zrt. Ügyelet: Tel.: 06-
70-935-6407. Tigáz-DSO Kft.  
Hibabejelentő: Tel.: 06-80-300-300; 

•	ELMŰ-ÉMáSZ 
Energiaszolgáltató Zrt. 
Hibabejelentő:  
Tel.: 06-80-383-940;

•	Központi Orvosi Ügyelet Tel.: 
06-57-443-421 (16.00-8.00-ig);

•	Mentők: Tel.: 112, 104;
•	Tűzoltóság  

Tel.: 112, 105, 06-30-2184-593;
•	rendőrség  

Tel.: 112, 107, 06-30-9817-660;
•	polgárőrség Tel.: 06-30-6211-589;
•	Közterület felügyelő Tel.: 06-30-

6798-309, 06-30-6798-308;
•	Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

•	Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

•	Jászapáti Egyesített Szociális 
intézmény Tel.: 06-57-443-239, 
06-30-9646-658; 

•	Jászapáti Egyesített Szociális 
intézmény Horváth bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

•	Csiga-biga óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

•	Margaréta óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

•	Szivárvány óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

•	Jász -Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Jászapáti Járási 
Hivatala Kormányablak Osztály: 
Tel.: 06-57-795-218, Hatósági, 
Gyámügyi és igazságügyi 
Osztály: Szociális ügyek: Tel.: 
06-57-795-042, Gyámügyek: Tel.: 
06-57-795-038, Szabálysértés, 
jogi segítségnyújtás, áldozat 
segítés: Tel.: 06-57-795-040.

Közérdekű telefonszámok

Gödöllőn, az egyetemi sportcsarnok-
ban rendezték meg a Ju-jitsu Magyar 
bajnokságot december 8-án, ahol 
szokás szerint remekeltek a Jászapáti 
Kígyó Dojo HS versenyzői.

ács

Az MB-n 23 Sportegyesület és 
Sportklub közel 200 versenyzője 
mérte össze tudását és ügyességét a 
JJIF szabályrendszerének megfele-
lően. A Kígyó Dojo Harcművészeti 
Sportegyesület, Dr. Nagy-Hinst István 
Hanshi 9 Danos Mester vezetésével, 
a 2018. évi kvalifikációs rangsor-ver-
senyeken elnyert jogosultságok alap-
ján, 16 versenyzőt nevezhetett be a 
bajnokságra: Duo System, Fighting 
System, valamint Ne Waza Gi System 
versenyszámban, ahol az erős me-
zőnyben 12 arany-, 9 ezüst- és 9 
bronzéremmel zárták a versenynapot. 
részletes eredmények: 

Duo System Classic, i. hely: U10 
- Borbás Márton Miklós - Káldi Ádám, 
U12 - Farkas Luca - Káldi Ádám és 
U18 - Nagy Vilmos - Ifj.Pócs János.  ii. 
hely: U10 - Emődi Vendel - Somogyi 
Donát, U12 - Borbás Lili Eszter - Bor-
bás Márton Miklós, U18 - Ádám Judit 

- Kocsis Réka Veronika és Kocsis Réka 
Veronika - Peták Richárd Szilveszter.  

Fighting System, i. hely: U10 38 
kg - Emődi Vendel, U12 38 kg és 44 
kg is - Borbás Márton Miklós, U12 
44 kg, Borbás Lili Eszter, U18 -70 kg, 
Kocsis Réka Veronika, U21 77 kg, Pe-
ták Richárd Szilveszter, U21+ -62 kg, 
Nagy Vilmos, Menyhárt Tibor U21+94 
kg. ii. hely: U10 34 kg, Emődi Vendel, 
U10 38 kg, Somogyi Donát, U18 -70 
kg, Ádám Judit, U21+ -62 kg, Szarka 
Péter, U21+94 kg, Emődi Zsolt. iii. 
hely: U12 44 kg, Farkas Luca, U12 50 
kg, Káldi Ádám, U18 -60 kg, Vajda 

Viktor és U21 77 kg, Ifj Pócs János. 
Ne Waza Gi System, i. hely: Ko-

csis Réka Veronika U18 70 kg. ii. hely: 
U10 -34 kg, Emődi Vendel, U12 -44 kg, 
Borbás Lili Eszter és U18 70 kg Ádám 
Judit. iii. hely: U10 -38 kg, Somogyi 
Donát, U12 -44 kg, Farkas Luca, U18 
81 kg, Peták Richárd Szilveszter, U21 
69 kg, Nagy Vilmos és U21+ -77 kg, 
Balog Zoltán.  

A Magyar Sport Ju-jitsu Szakszö-
vetség védnöksége alatt megszervezett 
verseny értékét emeli, hogy a 2019. év 
első versenyeként lesz nyilvántartva. 
Így a jövő évi Európa- és világbajnok-
ságra értékes kvalifikációs pontokat 
nyújt majd az első helyen végzett ver-
senyzők számára.

Harminc éremmel zártak

TÉba Kupa – ismét siker

Jászapáti, Temető út 5. T.: 06-57/441-148

Sütőház Kft. ajánlata,
hogy Ön is Fitten kezdje az új évet!

Csökkentett szénhidrát tartalmú 
kenyér 250 g 319 Ft Francia saláta 200 g 329 Ft

Saláta tál 200 g 329 Ft Fitt szenvics 349 Ft

Kóstolja meg reform kenyereinket és 
péksüteményeinket a Sütőház Kft. Mintaboltjaiban!

Jászapáti, Temető út 5.; Jászszentandrás, Rákóczi út 82.;
Jászkisér, Ady E. u. 2. 

A válaszadók között reform termékeket 
sorsolunk ki 2019. március 1-jén.

Önnek melyik reform termékünk a kedvence? 
Ossza meg velünk véleményét 
a mintaboltjainkban elhelyezett dobozba.


